
 

 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Втора сесија од вториот циклус на Работна група

Скопје, 16 Март

Работен јазик на сесијата
Место на одржување: 

 
09:30– 10:00 
За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА

Претседател на Европско движење ЕМ
 

Воведни зборови Хенрик МАРКУШ, 
Северна
Драган ТИЛЕВ, 
 

Ко-претседавачи 
 

Фросина ТАСЕВСКА, 
на Република Северна Македонија
Мухамед ХАЛИЛИ, 
 

10:00 -11:00 
Експерти Никола ТУПАНЧЕСКИ, 

Први“ 
Калман ПЕТОШ
член на владиниот Совет за човекови права
Ненад САВЕСКИ
Јасна БАЧОВСКА
Први“ 
Маргарита 
Снежана ТРПЕВСКА, 
- РЕСИС

11:00-13:00 
Експерт Александра 

Факултет „Јустинијан Први“ 
Скопје

 

Слободата на изразување

  

АГЕНДА 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

на Работна група 3,  Правосудство и основни права (Поглавје 23)
Тема: 

 
Март 2021 година (Вторник), 09:30 – 13:00 

 
Работен јазик на сесијата: македонски и англиски 

Место на одржување: Zoom платформа  

ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА
Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален кординатор на НКЕУ
Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

Хенрик МАРКУШ, Амбасадор на Република 
еверна Македонија  

Драган ТИЛЕВ, Државен советник, Секретаријат за европски прашања

Фросина ТАСЕВСКА, в.д. Државен секретар во М
на Република Северна Македонија 
Мухамед ХАЛИЛИ, Амбасадор, Потпретседател на Европско д

ВОВЕД ВО ТЕМАТА 
Никола ТУПАНЧЕСКИ, Професор на Правен Факултет „Јустинијан 
Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје
Калман ПЕТОШ, Претседател на Хелсиншкиот комитет
член на владиниот Совет за човекови права  
Ненад САВЕСКИ, Судија на Основен кривичен суд Скопје
Јасна БАЧОВСКА-НЕДИЌ, Професор на Правен Факултет „Јустинијан 
Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје
Маргарита Цаца НИКОЛОВСКА, Инсититут за човекови права, Скопје
Снежана ТРПЕВСКА, Институт за истражување на општествениот развој

РЕСИС 
ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ

Александра ДЕАНОСКА – ТРЕНДАФИЛОВА
Факултет „Јустинијан Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
Скопје 

„Фундаментални права: 
изразување наспроти клеветата, навредата и говорот

УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

Правосудство и основни права (Поглавје 23) 

 

 

НИ ОБРАЌАЊА 
Професор, Национален кординатор на НКЕУ-МК, 

епублика Словачка во Република 

екретаријат за европски прашања 

секретар во Министерство за Правда 

Потпретседател на Европско движење 

 
Професор на Правен Факултет „Јустинијан 

Скопје 
Претседател на Хелсиншкиот комитет во Словачка и 

, Судија на Основен кривичен суд Скопје 
Професор на Правен Факултет „Јустинијан 

Скопје 
, Инсититут за човекови права, Скопје 

нститут за истражување на општествениот развој 

ПРЕПОРАКИ 
ТРЕНДАФИЛОВА, Професор на Правен 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

говорот на омраза“ 




